
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: SEGRETERIA COMUNALE  
     
 
N.  239  Reg.  Anno  2011  

 
 
 

Oggetto: Indagine ISTAT Forze lavoro – Liquidazione  compenso spettante al 
personale addetto alla rilevazione 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno tredici del mese di dicembre dell’anno duemilaundici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109 
comma 2 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24.05.2011 con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione 2011; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella 
parte dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Premesso che il Comune di Malesco è stato individuato dall’ISTAT per la rilevazione statistica 
“Indagine continua sulle forze di lavoro” finalizzata a fornire dati sulle condizioni occupazionali 
della popolazione  e per la creazione di un sistema informativo socio-economico; 
 
   Che l’ISTAT con circolare n.3 del 12.01.2011 ha fornito istruzioni, tempi e modalità per lo 
svolgimento della rilevazione; 
 
   Che questo Comune ha dovuto provvedere alla procedura di estrazione delle famiglie da 
sottoporre a rilevazione secondo la procedura dettata dall’ISTAT ed alla successiva assistenza ai 
rilevatori durante l’esecuzione delle interviste; 
 
   Che con determinazione n. 47 del 01.03.2011 è stata individuata la dipendente comunale Barbara 
Colnaghi Istruttore Amministrativo  quale personale addetto alla rilevazione statistica sopradescritta 
e preso atto dei contributi corrisposti da ISTAT: 

- € 86,40 quale contributo massimo spettante per la procedura di estrazione dei nominativi 
- € 18,08 per la partecipazione alla riunione di istruzione 

 
   Rilevato che ISTAT ha accredito in data 29.11.2011 l’importo di € 104,48= per l’indagine 
suddetta; 
 
   Ritenuto di erogare al personale addetto alla rilevazione l’importo spettante per lo svolgimento 
della indagine statistica; 
 
   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. Di accertare l’avvenuto accredito da parte di ISTAT dell’importo di € 104,48= per la 
rilevazione “Indagine continua sulle forze di lavoro”  

2. Di erogare all’unica dipendente comunale Barbara Colnaghi Istruttore Amministrativo Cat. C  
addetta alla rilevazione: 

- € 86,40 quale compenso per  la procedura di estrazione dei nominativi 
- € 18,08 per la partecipazione alla riunione di istruzione 
3. Di imputare la spesa all’intervento 4000005 cap.3 del bilancio corrente; 
4. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti provvedimenti. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to Dr.Antonella Salina 

  
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n.267/2000. 
Data: 13.12.2011      

Il responsabile del servizio finanziario 
 F.to     Sartori Paola 

 
 
 
 



    
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 16.12.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  16.12.2011 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 16.12.2011 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                              SALINA Dr. Antonella 
        


